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PROTOKÓŁ nr LXX 

z obrad LXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VIII kadencji, 

odbytej w dniu 14 marca 2024 r. 

 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz poinformował obecnych, że obrady Rady 

Gminy są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy. Obowiązek nagrywania obrazu i dźwięku 

wynika z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. Przetwarzanie danych osobowych, w tym wizerunku jest 

dopuszczalne, gdyż jest niezbędne do wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na administratorze – art. 6 ust 

1 lit. C ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Udział w publicznej sesji Rady Gminy Komańcza 

jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad. 

 

Obrady LXX sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Adam Pasiniewicz 

– Przewodniczący Rady Gminy Komańcza. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz poprosił wszystkich o powstanie – został odegrany 

hymn Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz  przywitał serdecznie Honorowych Gości: 

Panią Beatę ZIELIŃSKĄ - wieloletniego lekarza rodzinnego w Gminie Komańcza, specjalistę  

w zakresie medycyny rodzinnej i chorób wewnętrznych 

oraz 

Pana Jerzego BORCZA - Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego VI 

kadencji, Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

w Rzeszowie w latach  2017-2024. 

 

Przywitał również Pana Wójta Romana BZDYKA, Pana Zastępcę Pawła RYSZA, Panią 

Skarbnik Katarzynę RZEPKĘ, Pana Sekretarza Mariana KURASZA, Szanownych Radnych 

Gminy Komańcza oraz Sołtysów Sołectw Gminy Komańcza, a także zaproszonych gości. 

 

W sesji uczestniczyli Radni, Sołtysi oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności 

stanowiącymi załącznik nr 1- 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy w oparciu o listę obecności (obecnych 14 Radnych) stwierdził, 

że podejmowane uchwały i wypracowane wnioski będą w pełni prawomocne. 

Radni obecni:     

1. Dąbrowska Halina 

2. Dołżycki Jarosław  

3. Duda Anna 

4. Farbaniec Jan 

5. Hnat Kazimierz  

6. Jarosz Joanna  

7. Kopylec Włodzimierz   

8. Kurinka Paweł  

9. Milasz Wiesław 

10. Mokrzycka Joanna  

11. Orzechowski Roman 

12. Pasiniewicz Adam  

13. Perun Andrzej  

14. Trzaska Piotr 
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Radni nieobecni: 

 

1. Piechocki Robert  

 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz oddał głos Panu Mariuszowi Zielińskiemu. 

Pan Mariusz Zieliński poinformował, że w obradach nadzwyczajnej, uroczystej sesji Rady 

Gminy Komańcza w dniu 14 marca 2024 r. uczestniczą Radni oraz Sołtysi: 

 

(Radni:) 

1. Dąbrowska Halina 

2. Dołżycki Jarosław  

3. Duda Anna 

4. Farbaniec Jan 

5. Hnat Kazimierz  

6. Jarosz Joanna  

7. Kopylec Włodzimierz 

8. Kurinka Paweł  

9. Milasz Wiesław 

10. Mokrzycka Joanna  

11. Orzechowski Roman 

12. Pasiniewicz Adam  

13. Perun Andrzej  

14. Trzaska Piotr 

 

(Sołtysi:) 

 

1. Gisa Kazimiera 

2. Kaim Teresa 

3. Krysyna Miron 

4. Łukaczów Jan 

5. Łysak Aneta 

 

Pan Mariusz Zieliński poinformował, że w obradach nadzwyczajnej, uroczystej LXX sesji 

Rady Gminy Komańcza VIII kadencji w dniu 14 marca 2024 r. uczestniczą także zaproszeni 

goście. Odczytał gości z listy obecności stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 3 

Kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz poprosił o wyjaśnienie powodów zwołania sesji 

nadzwyczajnej. 

Wójt Roman Bzdyk  pokrótce wyjaśnił powód zwołania sesji. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za” (głosowanie stanowi zał. nr 4 do protokołu). 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Wręczenie Odznak Honorowych Gminy Komańcza. 

 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz oddał głos Panu Mariuszowi Zielińskiemu. 

 

Pan Mariusz Zieliński poinformował, że Komisja Heraldyczna uchwałą nr 39-1201/O/2021  

z dnia 28 maja 2021r. w sprawie projektów herbu, flagi, sztandaru, łańcuchów, pieczęci oraz 

Odznaki Honorowej Gminy Komańcza wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu Odznaki 

Honorowej. 

Wzór Odznaki uzyskał również pozytywną opinię Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

Pismem z dnia 26 stycznia 2023 r. Prezydent wyraził zgodę na przedstawiony wzór oraz sposób 

noszenia Odznaki Honorowej Gminy Komańcza. 

Uchwałą Nr 53/436/2023 z dnia 14 lutego 2023 roku Rada Gminy Komańcza ustanowiła zasady 

nadawania, wręczania i noszenia ODZNAKI HONOROWEJ GMINY KOMAŃCZA. Jest to 

najważniejsze gminne odznaczenie. 

Oznakę nadaje się osobom fizycznym i prawnym, stowarzyszeniom, których działalność 

społeczna i zawodowa przyczyniła się do kulturalnego, gospodarczego i społecznego rozwoju 

Gminy KOMAŃCZA. 

Odznakę Honorową nosi się na wstążce z rypsu szerokości 36 mm z żółtym paskiem pośrodku 

wstążki o szerokości 18 mm oraz dwoma paskami błękitnymi od brzegu wstążki o szerokości 

9 mm każdy.  

Odznaką Honorową Gminy Komańcza jest medal okrągły o średnicy 36 mm z metalu 

srebrzonego i oksydowanego, z uszkiem i kółkiem do zawieszenia na wstążce. Na stronie 

licowej z krawędzią obwiedzioną wieńcem z liści wawrzynu widnieje figura herbu Gminy 

Komańcza, bez tarczy, przedstawiająca wizerunek gryfa. Na stronie odwrotnej umieszczony 

jest czterowierszowy, wypukły majuskułowy napis „ZA ZASŁUGI DLA GMINY 

KOMAŃCZA”, pod którym nanosi się imię i nazwisko lub nazwę wyróżnionego,  

a pod tym numer kolejny odznaki i datę roczną jej nadania. 

Nadanie Odznaki następuje w drodze uchwały Rady Gminy na wniosek Komisji Odznaki 

Honorowej Gminy Komańcza, zwanej dalej Komisją Odznaki Honorowej. 

 

Pan Mariusz Zieliński poinformował, że Rada Gminy Komańcza uchwałą nr 68/526/2024  

z dnia 30 stycznia 2024 roku nadała Odznakę Honorową Gminy Komańcza Pani Beacie 

ZIELIŃSKIEJ - wieloletniemu lekarzowi rodzinnemu w Gminie Komańcza, specjaliście  

w zakresie medycyny rodzinnej i chorób wewnętrznych. 

 

Odczytał uzasadnienie nadania odznaki:  

Pani Beata ZIELIŃSKA już ponad 30 lat pracuje jako lekarz na rzecz mieszkańców 

Gminy Komańcza - od 1996 roku jako lekarz rodzinny, a wcześniej od 1991 roku pełniąc 

dyżury. Mieszkańcom tej Gminy ofiarowała swoją pracę i niezwykłe oddanie działalności na 

rzecz zdrowia. Jej zaangażowanie w sprawy zdrowotne tutejszego społeczeństwa jest bezcenne. 

Jej wyjątkowe oddanie służbie zdrowia zasługuje na szczególne wyróżnienie. Na szczególną 

uwagę zasługuje fakt, iż wyróżnia się niezwykłą empatią w stosunku do każdego pacjenta, 

którego zawsze traktuje z indywidualnym podejściem.  

Pacjenci podczas wizyty otrzymują nie tylko pomoc medyczną, ale także wsparcie 

emocjonalne. Empatyczne podejście Pani Beaty ZIELIŃSKIEJ do każdej osoby sprawia, że 

wizyta u niej staje się nie tylko rutynowym badaniem, ale też szansą na rozmowę z kimś, kto 

naprawdę słucha i troszczy się o dobro drugiego człowieka. Nigdy nie odmawia pomocy, którą 

oferuje o każdej porze dnia i nocy. Pacjenci zawsze znajdują w niej zrozumienie i wsparcie. 

Nadanie odznaki honorowej Gminy Komańcza dla Pani Beaty ZIELIŃSKIEJ to nie 

tylko wyraz uznania dla jej zawodowych kompetencji, ale także docenienie wkładu w dbałość 
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o zdrowie społeczności lokalnej. Bezcenne poświęcenie się Pani Doktor pacjentom oraz pasja 

z jaką wykonuje swoje powołanie sprawiają, że jest wzorem nie tylko dla innych pracowników 

służby zdrowia, ale także dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz wręczył odznakę honorową Pani Beacie ZIELIŃSKIEJ.  

Wójt Roman Bzdyk wręczył akt nadania Odznaki, natomiast Zastępca Wójta Paweł Rysz kwiaty. 

 

Pan Mariusz Zieliński poinformował, że Rada Gminy Komańcza uchwałą nr 68/527/2024  

z dnia 30 stycznia 2024 roku  nadała Odznakę Honorową Gminy Komańcza Panu Jerzemu 

Borczowi - Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego VI kadencji, 

Dyrektorowi Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Rzeszowie  

w latach  2017-2024. 

Dla Pana Jerzego BORCZA sprawowanie ważnych funkcji zawsze było i jest związane 

efektywnym działaniem na rzecz społeczeństwa i regionu. Doświadczenie nabyte przez lata, 

bardzo dobra znajomość potrzeb w naszym regionie, nowatorskie spojrzenie na rzecz 

kreowania nowoczesnego modelu rozwoju społecznego z zachowaniem najwyższych wartości, 

w chwili pełnienia ważnych funkcji Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

oraz Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Rzeszowie 

przyczyniały i przyczyniają się do podejmowania decyzji mających kluczowe znaczenie dla 

rozwoju Podkarpacia.  

Dzięki dobrej współpracy Wójta Gminy Komańcza z Sejmikiem Województwa 

Podkarpackiego oraz Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolniczego OT w Rzeszowie, 

osobistemu wsparciu Pana Jerzego BORCZA dla spraw naszej Gminy, na przestrzeni ostatniej 

kadencji zostało rozwiązanych wiele problemów podnoszących standardy życia mieszkańców 

Gminy Komańcza, ich bezpieczeństwa. W niedalekiej przyszłości planowane są kolejne 

inwestycje  mające na celu poprawę ważnych dla mieszkańców Gminy Komańcza infrastruktur. 

 

We współpracy z Panem Jerzym BORCZEM powstały takie inwestycje jak: 

Remont dróg osiedlowych w miejscowości Wysoczany, Osławica, Nowy Łupków, Wisłok 

Wielki i Szczawne.  

Projekty i inwestycje w przygotowaniu: 

1. Remont sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu mieszkaniowym w miejscowości 

Czystogarb po byłym PGR Czystogarb.  

2. Remont sieci wodociągowej na osiedlu mieszkaniowym w miejscowości Smolnik  

i Łupków po byłym PGR Łupków.  

Pan Jerzy BORCZ znacząco przyczynił się do rozwoju Gminy Komańcza, zyskując uznanie 

Władz gminnych i ludzi mieszkających na tym terenie, w związku z powyższym nadanie 

odznaki Honorowej Gminy Komańcza jest wyjątkowo uzasadnione. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz wręczył Odznakę Honorową Panu Jerzemu Borczowi.  

Został wręczony także akt nadania Odznaki oraz kwiaty. 

Wójt Roman Bzdyk wręczył akt nadania Odznaki, natomiast Krystyna Galik Harhaj, Radna  

Powiatu Sanockiego kwiaty. 

Następnie Pani Beata Zielińska oraz Pan Jerzy Borcz w krótkich przemówieniach podziękowali 

za nadanie i wręczenie Odznak Honorowych Gminy Komańcza. 

Głos zabrał Wójt Roman Bzdyk – podziękował wszystkim za obecność i honorowym gościom 

za współpracę.  

Głos zabrał również Wicestarosta Sanocki, Janusz Cecuła – pogratulował Odznaczonym. 
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Ad. 5 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 

Komańcza VIII Kadencji. 

Czas trwania:  

11:00-11:30 

 
Protokołowała: 

 Inspektor 

Edyta Opar 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz  

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 
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